



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS  
GABINETE DO PREFEITO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMSA**

**Ofício nº. 001/2025-SEMSA**

Mojuí dos Campos- PA, 16 de janeiro de 2025.

**A Prefeitura Municipal de Salinópolis**

**A (o) Senhor (a)**

A Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, por meio do presente expediente, tem interesse em aderir a **Ata de registro de preço Nº 026/2024-05** citado, cujo objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS**. Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos votos de estima e considerações, estando à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Segue abaixo a planilha com a descrição dos itens e suas quantidades.

Sendo o que temos para o momento, estamos à disposição para quaisquer informações.

Atenciosamente,



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
GABINETE DO PREFEITO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMGA

ANEXO I

RELAÇÃO DE MATERIAIS PARA ADESÃO

Empresa: MENAC SOLUÇÕES LTDA; C.N.P.J. n° 02.230.059/0001-00, estabelecida à AVENIDA INDEPENDENCIA, SN., NOVA AURORA, Concórdia do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO AUDILON DO NASCIMENTO MENDES, C.P.F. n° 837.869.452-68, R.G. n° 04306496723 DETRAN AM.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AGENDA ANUAL .	UNIDADE	30.00	16,500	495,00
00002	ALFINETE DE CABEÇA N° 24. NIQUELADOS CAIXA COM 460 UNIDADES	CAIXA	125.00	6,000	750,00
00003	ALFINETES COLORIDOS PARA MAPAS TAMANHO: 6MM, KIT COM 100 ALFINETES .	KIT	20.00	7,500	150,00
00004	ALFIMETES COLORIDOS PARA MAPAS TAMANHO: 6MM, KIT COM 100 ALFINETES	UNIDADE	237.00	4,500	1.066,50
00005	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNIDADE	540.00	3,500	1.890,00
00006	APAGADOR DE QUADRO BRANCO = ACABAMENTO EM PLASTICO MEDINDO APROX 15X06 CM	UNIDADE	35.00	5,000	175,00
00007	APAGADOR DE QUADRO NEGRO .	UNIDADE	660.00	0,440	290,40
00008	APONTADOR DE LAPIS COM 2 FUIROS = SIMPLES, EM ACRILICO	UNIDADE	902.00	4,000	3.608,00
00009	APONTADOR PEQUENO COMUM COM 1 FURO EM ACRILICO (CAIXA COM 24 UN, SIMPLES)	PACOTE	240.00	10,000	2.400,00
00010	APONTADOR PEQUENO COMUM COM 1 FURO EM ACRILICO (CAIXA COM 24 UN, SIMPLES)	PACOTE	1,610.00	8,000	12.880,00
00011	BALÕES CANUDO N° 260 CORES A ESCOLHER NO PEDIDO	PACOTE	450.00	8,000	3.600,00
	BALÕES CORES A ESCOLHER NO PEDIDO	PACOTE			
	BALÕES PÉRA N° 70 CORES A ESCOLHER NO PEDIDO	PACOTE			



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMGA**

E COM 50 UNID .					
00012	BANDEJA PARA DOCUMENTOS (EM AGRILICO SIMPLES COM 1 UNIDADE CAMADA TAMAPROX: 220 X 176)	38.00	23,000	874,00	
00013	BANDEJA PARA DOCUMENTOS (EM AGRILICO SIMPLES COM 1 CAMADA TAMAPROX: 220 X 176)				
00013	BANDEJA PARA DOCUMENTOS (EM AGRILICO SIMPLES COM 3 UNIDADE CAMADAS TAM. APROX.: 220X176)	80.00	39,000	3.120,00	
00013	BANDEJA PARA DOCUMENTOS (EM AGRILICO SIMPLES COM 3 CAMADAS TAM. APROX.: 220X176)				
00014	BARBANTE 6 FIOS ROLO DE 1KG MULTICOLOR .	UNIDADE	50.00	7,600	380,00
00015	BARBANTE DE SISAL 500METROS X 2MM	UNIDADE	32.00	13,000	416,00
00016	BARBANTE ROLO CRU COM 100 METROS	UNIDADE	50.00	12,000	600,00
00017	BASE ACRILICA PARA ARTESANATO 250 ML	UNIDADE	5.00	35,500	177,50
00018	BASTAO DE COLA QUENTE FINA (1 KG TRANSPARENTE)	QUILO	45.00	35,000	1.575,00
00019	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA (1 KG TRANSPARENTE)	QUILO	45.00	32,000	1.440,00
00020	BLOCO DE LEMBRETE ADESIVO (38MM X 50 COM 100FLS)	UNIDADE	250.00	2,400	600,00
00021	BLOCO DE POST-IT ADESIVO (38MM X 50COM 100FL)	UNIDADE	85.00	2,800	238,00
00022	BORRACHA APAGADORA (DUAS CORES, CAIXA COM 40 UND. CADA UND. MEDINDO APROX.05X02C BORRACHA APAGADORA (DUAS CORES, CAIXA COM 40 UND. CADA UND. MEDINDO APROX.05X02CM)	CAIXA	117.00	12,000	1.404,00
00023	BORRACHA ESCOLAR APAGADORA BRANCA (CAIXA COM 40 UN D=CADA UNID.MEDINDO APROXIMADA BORRACHA ESCOLAR APAGADORA BRANCA (CAIXA COM 40 UND=CADA UNID.MEDINDO APROXIMADAMENTE 04x02CM)	CAIXA	75.00	12,000	900,00
00024	BORRACHA NA COR BRANCA, CAIXA COM 24 UNIDADES NAS DIMENSÕES: 44MM x 29MM x 14MM	CAIXA	21.00	18,000	378,00
00025	BORRACHA PARA TINTA E LÁPIS (CAIXA COM 36 UNIDADE EQUIVALENTE A MERCUR)	CAIXA	12.00	12,000	144,00
00026	BORRACHA PONTEIRA COM 50 UND	CAIXA	175.00	8,000	1.400,00
00027	BRINQUEDOS DE MONTAR (MADEIRA OU PLÁSTICO)	UNIDADE	5.00	28,000	140,00
00028	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA COM 96 FLS TAM: APROX1/4	UNIDADE	4,292.00	2,500	10.730,00
00029	CADERNO UNIVERSITÁRIO 5 MÁTERIAS em espiral, capa dura	UNIDADE	1,000.00	6,000	6.000,00
00030	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL TIPO POLIONDA, DIMENSÕES 1 35 X 250 X 360MM / CORES A ESC	UNIDADE	977.00	5,000	4.885,00
00031	CALCULADORA DE MESA MÉDIA (COM 12 DIGITOS MED. APR OX. 14X0,10CM)	UNIDADE	290.00	16,000	4.640,00
00035	CANETA DE QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR AZUL caneta/pincel caixa com 12 unidades	UNIDADE	311.00	28,000	8.708,00
00036	CANETA DE QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR PRETA (PI NCEL CAIXA COM 12 UNIDADES	UNIDADE	303.00	28,000	8.484,00
00037	CANETA DE QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR VERMELHA (PINCEL CAIXA COM 12 UNIDADES)	CAIXA	303.00	27,000	8.181,00
00038	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL (FORMATO SEXTAVADO PONTA 0.7 CAIXA COM 50 UN	CAIXA	42.00	29,000	1.218,00
00039	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL (FORMATO SEXTAVADO PONTA 1.0 CAIXA COM 50 UN)	CAIXA	350.00	22,000	7.700,00
00040	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA (FORMATO SEXTAVADO PONT A 0.7 CAIXA COM 50 UN)	CAIXA	24.00	33,000	792,00
00041	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA (FORMATO SEXTAVADO PONT A 1.0 CAIXA COM 50 UN	CAIXA	350.00	25,000	8.750,00
00042	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA (FORMATO SEXTAVADO P ONTA 0.7 CAIXA COM 50 UN)	CAIXA	22.00	29,000	638,00
00043	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA (FORMATO SEXTAVADO P ONTA 1.0 CAIXA COM 50 UN)	CAIXA	225.00	22,000	4.950,00
00044	CANETA GEL COM GLITTER COM PONTA DE AÇO	UNIDADE	250.00	4,900	1.225,00
00045	CANETA MARCA TEXTO CORES A ESCOLHER NO PEDIDO (CAI XA COM 12 PONTA CHANFRADA PARA CANETA MARCA TEXTO CORES A ESCOLHER NO PEDIDO (CAIXA COM 12 PONTA CHANFRADA PARA TRAÇOS FINOS E GROSSOS)	CAIXA	389.00	7,500	2.917,50
00046	CANETA MARCADOR DE CD	UNIDADE	72.00	1,000	72,00
00047	CANETINHA HIDROGRÁFICA PLUS BLISTER COM 12 CORES	PACOTE	25.00	6,500	165,50
00048	CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4 (PACOTE COM 100 UNID COR O PICIONAL)	PACOTE	50.00	35,000	1.750,00
00049	CARTOLINA CORES A ESCOLHER NO PEDIDO, TAMANHO: 50	UNIDADE	5,395.00	1,250	6.743,75



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
GABINETE DO PREFEITO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMGA

X 66 CM					
00050	CLIPS NIQUELADOS N° 1/0 (CAIXA COM 100 UND)	CAIXA	75.00	2,900	217,50
00051	CLIPS NIQUELADOS N° 2/0 (CAIXA COM 100 UND)	CAIXA	1,027.00	5,000	5.135,00
00052	CLIPS NIQUELADOS N° 3/0 (CAIXA COM 50 UND)	CAIXA	907.00	5,500	4.988,50
00053	CLIPS NIQUELADOS N° 4/0 (CAIXA COM 50 UND)	CAIXA	567.00	4,900	2.778,30
00054	CLIPS NIQUELADOS N° 6/0 (CAIXA COM 50 UND)	CAIXA	890.00	6,500	5.785,00
00055	CLIPS NIQUELADOS N° 8/0 (CAIXA COM 25 UNID.)	CAIXA	870.00	6,500	5.655,00
00056	COLA BASTÃO 9G (CAIXA COM 12 UNID)	CAIXA	392.00	13,000	5.096,00
00057	COLA BASTÃO DE SILICONE - (REFIL FINO DE 1 KG)	QUILLO	290.00	39,000	11.310,00
00058	COLA BASTÃO DE SILICONE - (REFIL GROSSO DE 1 KG)	QUILLO	290.00	44,000	12.760,00
00059	COLA BRANCA (DE 1 LITRO)	UNIDADE	175.00	8,500	1.487,50
00060	COLA BRANCA ESCOLAR 40G (CAIXA COM 12 UND)	CAIXA	299.00	16,000	4.784,00
00061	COLA BRANCA PLÁSTICA PARA PAPEL (1 LITRO)	UNIDADE	5.00	15,900	79,50
00062	COLA BRASCOPLASTICO	UNIDADE	5.00	5,900	29,50
00063	COLA CASCOREZ COM 500G	UNIDADE	22.00	8,000	176,00
00065	COLA GLITER CORES A ESCOLHER NO PEDIDO (CAIXA COM 12 UND CONTENDO 35G CADA)	CAIXA	1,000.00	25,000	25.000,00
00066	COLA PARA E.V.A COM 90G	UNIDADE	182.00	7,500	1.365,00
00067	COLA PARA ISOPOR COM 90 GR	UNIDADE	545.00	3,880	2.114,60
00068	COLA PARA TECIDO 250GR	UNIDADE	202.00	24,900	5.029,80
00069	COLA PARA ISOPOR DE 1L	UNIDADE	152.00	29,900	4.544,80
00070	COLA TEK BOND COM 20G, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	30.00	38,000	1.140,00
00071	CONTRA CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4 (PACOTE COM 100 UND, COR OPCIONAL)	PACOTE	100.00	25,000	2.500,00
00072	CORRETIVO LIQUIDO TIPO CANETA, CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	9.00	24,000	216,00
00073	CORRETIVO LIQUIDO, BASE DIAGUÁ (CAIXA COM 12 UND = CONTENDO 18ML PIGMENTOS BRANC	CAIXA	430.00	25,000	10.750,00
	CORRETIVO LIQUIDO, BASE DIAGUÁ (CAIXA COM 12 UND = CONTENDO 18ML PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTETICA, FRASCO, PAPEL COMUM 18ML, ATOXICA E LAVAVEL)				
00074	DVD-RW 4X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. VÍDEO (PACOTE COM 50)	PACOTE	1.00	59,000	59,00
00075	E.V.A - PLACA 3MM, 40 X 55CM CORES A ESCOLHER NO PEDIDO	UNIDADE	1,470.00	2,900	4.263,00
00076	E.V.A - PLACA 3MM, 40 X 55CM ESTAMPAS DIVERSAS	UNIDADE	1,365.00	4,100	5.596,50
00077	E.V.A COM GLITER PLACA 3MM, 40 X 55CM CORES A ESCOLHER NO PEDIDO	UNIDADE	1,425.00	4,800	6.840,00
00078	ELASTICO PARA NUMERARIO N° 18 COM 100G (ELASTICO EM LATEX PACOTE COM 100 UND)	PACOTE	405.00	3,000	1.215,00
00079	ENVELOPE AMARELO MÉDIO (TAMANHO 18X20)	UNIDADE	1,625.00	0,200	325,00
00080	ENVELOPE AMARELO PARA PAPEL A4 (MEDINDO 23X32)	UNIDADE	4,225.00	0,390	1.647,75
00081	ENVELOPE AMARELO PARA PAPEL DE OFÍCIO (MEDINDO 23X35)	UNIDADE	1,535.00	0,390	598,65
00082	ENVELOPE PARA CARTA BRANCO (MEDIDAS: 28x37x16 CM)	UNIDADE	1,250.00	0,600	750,00
00083	ESPIRAL PRETO 07MM (PACOTE COM 100 UND)	PACOTE	200.00	12,000	2.400,00
00084	ESPIRAL PRETO 09MM (PACOTE COM 100 UND)	PACOTE	200.00	16,350	3.270,00
00085	ESPIRAL PRETO 12MM (PACOTE COM 100 UND)	PACOTE	200.00	20,800	4.160,00
00086	ESPIRAL PRETO 14MM (PACOTE COM 100 UND)	PACOTE	200.00	26,500	5.300,00
00087	ESPIRAL PRETO 17MM (PACOTE COM 100 UND)	PACOTE	200.00	29,900	5.980,00
00088	ESPIRAL PRETO 20MM (PACOTE COM 80 UND)	PACOTE	200.00	32,000	6.400,00
00089	ESPIRAL PRETO 23MM (PACOTE COM 60 UND)	PACOTE	200.00	32,500	6.500,00
00090	ESPIRAL PRETO 25MM (PACOTE COM 48 UND)	PACOTE	200.00	27,800	5.560,00
00091	ESPIRAL PRETO 29MM (PACOTE COM 36 UND)	PACOTE	200.00	32,200	6.440,00
00092	ESPIRAL PRETO 33MM (PACOTE COM 27 UND)	PACOTE	200.00	32,000	6.400,00
00093	ESPIRAL PRETO 40MM (PACOTE COM 18 UND)	PACOTE	200.00	29,800	5.960,00
00094	ESTILETE TIPO FACAS COM LAMINA ESTREITA EM CABO PLÁSTICO	UNIDADE	2,351.00	1,030	2.421,53
00095	ESTILETE TIPO LARGO, (ESCRITÓRIO, ESPESSURA 22MM CAIXA COM 12 UND)	CAIXA	270.00	21,900	5.913,00
00098	ETIQUETA ADESIVA PREÇO N°8, (85X60MM COM 333 ETIQUETAS E 20 METROS)	UNIDADE	200.00	16,000	3.200,00
00099	ETIQUETA AUTOADESIVA EM FORMULÁRIO CONTINUO, DUAS CARREIRAS, MATRICIAL	UNIDADE	50.00	36,150	1.807,50
00100	ETIQUETA AUTOCOLANTES PAPEL ADESIVO A4, 100 FLS	PACOTE	50.00	44,540	2.227,00
00101	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX AUTOMÁTICO	UNIDADE	116.00	6,520	756,32
00106	FITA ANTIDERRAPANTE ESCADA PISO ADERE COLANTE 50MM X 5M COR PRETO E AMARELO	UNIDADE	35.00	41,160	1.440,60



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMGA**

00107	FITA BARBANTE N° 8,8 FIOS (FIO BARBANTE 200 GR)	UNIDADE	140.00	16,530	2.314,20
00108	FITA CREPE (25MM X 50M)	UNIDADE	185.00	8,980	1.661,30
-					
00109	FITA CREPE (MED. 19MM X 50M)	UNIDADE	925.00	4,900	4.532,50
00110	ITA CREPE 48MM X 50M	UNIDADE	125.00	6,900	862,50
00111	FITA DUPLA FACE (12 X 30 CM)	UNIDADE	210.00	9,900	2.079,00
00112	FITA DUPLA FACE (12MM X 5 CM)	UNIDADE	85.00	23,900	2.031,50
00113	FITA DUPLA FACE (25MM X 2 CM)	UNIDADE	60.00	19,900	1.194,00
00114	FITA GOMADA 45MMX50M (MATERIAL DE FABRICAÇÃO: FILM E DE POLIPROPILENO BIORIENTADO	UNIDADE	1,120.00	4,890	5.476,80
	FITA GOMADA 45MMX50M (MATERIAL DE FABRICAÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRATADO (BOPP) E COBERTO COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. COR: MARROM)				
00115	FITA MÉTRICA, (MEDINDO 1,5 MT)	UNIDADE	392.00	4,500	1.764,00
00116	FITA SILVER TAPE 48MM X 50M	UNIDADE	35.00	49,500	1.732,50
00117	FITA ZEBRADA 48MM X 50M	UNIDADE	35.00	4,900	171,50
00118	FITILHOS (KIT COM 10, 50M CADA COR, TOTALIZANDO 50 OM, CORES VARIADAS)	KIT	80.00	26,900	2.152,00
00119	FOLHA DE ISOPOR, (COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50M, E SP. 20MM)	UNIDADE	175.00	9,900	1.732,50
00120	FORMAS DE ACETATO PARA GESSO ( FLORES, PASSÁROS, P EIXES, BORBOLETAS)	UNIDADE	20.00	12,900	258,00
00121	GESSO	QUILO	20.00	2,900	58,00
00122	GIZ BRANCO (CAIXA COM 50 PALITOS)	CAIXA	50.00	1,500	75,00
00123	GIZ COLORIDO (CAIXA COM 50 PALITOS)	CAIXA	75.00	1,500	112,50
00124	GIZ DE CERA COM ESPESSURA GROSSA (CAIXA COM 12 UND CORES VARIADAS)	CAIXA	618.00	4,900	3.028,20
00125	GIZ DE CERA ESTACA COR A ESCOLHER NO PEDIDO, CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	300.00	3,600	1.080,00
00126	GRAFITE PARA LAPISEIRA N° 0.5 (CAIXA COM 12 UNID)	CAIXA	50.00	0,250	12,50
00127	GRAFITE PARA LAPISEIRA N° 0.9 (CAIXA COM 12 UNID)	CAIXA	50.00	0,500	25,00
00128	GRAMPEADOR DE MESA PARA USO GERAL (COM ATE 20 FOLH AS ESTRUTURA METALICA = COM BA	UNIDADE	65.00	7,200	468,00
	GRAMPEADOR DE MESA PARA USO GERAL (COM ATE 20 FOLHAS ESTRUTURA METALICA = COM BASE DE 10CM)				
00129	GRAMPEADOR DE MESA PARA USO GERAL (COM ATE 30 FOLH AS ESTRUTURA METALICA = COM BA	UNIDADE	41.00	9,000	369,00
	GRAMPEADOR DE MESA PARA USO GERAL (COM ATE 30 FOLHAS ESTRUTURA METALICA = COM BASE DE 10CM)				
00130	GRAMPEADOR EM METAL COM CAPACIDADE DE ATE 100 FOLH AS	UNIDADE	8.00	21,000	168,00
00131	GRAMPEADOR EM METAL N°26/6, (APOIO DE BASE EM POLI ETILENO COM BASE DE 20 CM PARA	UNIDADE	1,292.00	21,000	27.132,00
00132	GRAMPEADOR METAL EXTRA GRANDE (GRANDE CAPACIDADE E M AÇO, APOIO DA BASE EM RESINA	UNIDADE	36.00	37,000	1.332,00
	GRAMPEADOR METAL EXTRA GRANDE (GRANDE CAPACIDADE EM AÇO, APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA: DIMENSÕES: 279 X 68 X 280 MM, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.)				
00133	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM, (CAIXA COM 50 PARES COM CHAPA DE AÇO REVESTI	CAIXA	70.00	9,000	630,00
	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM, (CAIXA COM 50 PARES COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA)				
00134	GRAMPOS GALVANIZADOS (PARA GRAMPEADOR 23/10 EXTRA GRANDE 10MM CAIXA COM 1.000 UN	CAIXA	107.00	3,400	363,80
	GRAMPOS GALVANIZADOS (PARA GRAMPEADOR 23/10 EXTRA GRANDE 10MM CAIXA COM 1.000 UND)				
00135	GRAMPOS GALVANIZADOS (PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA C OM 5.000 UND)	CAIXA	622.00	4,300	2.674,60
00136	JOGO DA MEMORIA 24 PEÇAS	UNIDADE	5.00	16,000	80,00
00137	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO (CAIXA 10 UND)	CAIXA	90.00	3,500	315,00
00138	LÁPIS DE COR, (ESPESURA GROSSA CAIXA COM 12 UND C ORES VARIADAS)	CAIXA	2,665.00	3,500	9.327,50
00139	LÁPIS PRETO N° 02 (CAIXA COM 144 UND)	CAIXA	287.00	29,900	8.581,30



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMGA**

00140	LAPISEIRA Nº 0,5	UNIDADE	500.00	2,900	1.450,00
00141	LAPISEIRA Nº 0.9	UNIDADE	500.00	2,900	1.450,00
00142	LIGA ELASTICA LATEX 1000 (PACOTE COM 1200 UND)	PACOTE	27.00	5,000	135,00
00143	LIVRO DE ATA COM 100 FLS CAPA DURA, (FOLHAS NURERA DAS: MATERIAL PAPEL TIPO SULFI LIVRO DE ATA COM 100 FLS CAPA DURA, (FOLHAS NURERADAS: MATERIAL PAPEL TIPO SULFITE, COMPRIMENTO 330MM, LARGURA 220MM)	UNIDADE	1,352.00	9,000	12.168,00
00144	IVRO DE ATA COM 200 FLS CAPA DURA PEQUENO (FOLHAS NUMERADAS: MATERIAL TIPO SULFI IVRO DE ATA COM 200 FLS CAPA DURA PEQUENO (FOLHAS NUMERADAS: MATERIAL TIPO SULFITE, COMPRIMENTO 230MM, LARGURA 220MM)	UNIDADE	104.00	22,000	2.288,00
00145	LIVRO DE ATA COM 200 FLS CAPA DURA GRANDE (FOLHAS NURERADAS: MATERIAL PAPEL TIPO LIVRO DE ATA COM 200 FLS CAPA DURA GRANDE (FOLHAS NURERADAS: MATERIAL PAPEL TIPO SULFITE, COMPRIMENTO 330MM, LARGURA 220MM)	UNIDADE	500.00	13,000	6.500,00
00146	LIVRO DE ATA COM 50 FLS CAPA DURA, (FOLHAS NURERAD AS: MATERIAL PAPEL TIPO SULFIT LIVRO DE ATA COM 50 FLS CAPA DURA, (FOLHAS NURERADAS: MATERIAL PAPEL TIPO SULFITE, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 230MM, LARGURA 155MM)	UNIDADE	1,007.00	7,000	7.049,00
00147	LIVRO DE HISTORIA DIVERSAS INFANTIL E JOVEM	UNIDADE	15.00	23,000	345,00
00148	LIVRO DE PONTO COM 100FLS CAPA DURA TAMANHO GRANDE	UNIDADE	200.00	15,000	3.000,00
00149	LIVRO DE PONTO COM 100FLS CAPA DURA TAMANHO PEQUEN O	UNIDADE	20.00	13,000	260,00
00150	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS CAPA DURA	UNIDADE	467.00	10,000	4.670,00
00151	LIVRO DE RELATÓRIO COM 100FLS CAPA DURA TAMANHO GR ANDE	UNIDADE	7.00	11,000	77,00
00152	MARCADOR TÉCNICO PERMANENTE IDENTI PEN - AZUL - US O PROFISSIONAL	UNIDADE	25.00	13,000	325,00
00153	MARCADOR TÉCNICO PERMANENTE IDENTI PEN - PRETO - U SO PROFISSIONAL	UNIDADE	25.00	13,000	325,00
00154	MARCADOR TÉCNICO PERMANENTE IDENTI PEN - VERMELHO - USO PROFISSIONAL	UNIDADE	25.00	13,000	325,00
00155	MASSA DE MODELAR (CAIXA COM 12 CORES, 180G CADA)	CAIXA	875.00	2,100	1.837,50
00156	MUSGO VERDE PARA ARTESANATO, PACOTE COM 100G	PACOTE	5.00	39,000	195,00
00157	PALITO DE PICOLÉ COM PORNTA REDONDA PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	48.00	3,290	157,92
00158	PALITO PARA ESPETO, TAMANHO 25CM X 3,5MM, PACOTE C OM 100 UNID	PACOTE	48.00	3,000	144,00
00159	PAPEL VERGE 180GR (COR BRANCA CAIXA COM 50 FOLHAS = FORMATO A4 MEDINDO 210X297) PAPEL VERGE 180GR (COR BRANCA CAIXA COM 50 FOLHAS = FORMATO A4 MEDINDO 210X297)	CAIXA	105.00	15,000	1.575,00
00160	PAPEL 40 KG (FOLHA: 66 CM X 96 CM)	UNIDADE	460.00	1,000	460,00
00161	PAPEL A4 (210MM X 297MM) CAIXA COM 10 REMAS COM 50 0 FLS CADA, TOTALIZANDO 5000 F PAPEL A4 (210MM X 297MM) CAIXA COM 10 REMAS COM 500 FLS CADA, TOTALIZANDO 5000 FLS)	CAIXA	703.00	210,000	147.630,00
00162	PAPEL A4 (210MM X 297MM) PACOTE COM 100 FLS	PACOTE	2,100.00	4,000	8.400,00
00163	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE CRISTAL 60 MICR AS (45CM X 25M)	UNIDADE	25.00	63,500	1.587,50
00164	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA (200x275MM 50G RESMA COM 40 0FLS)	UNIDADE	272.00	67,000	18.224,00
00165	PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA (200x275MM RESMAS COM 400FL S)	UNIDADE	125.00	28,000	3.500,00
00166	PAPEL ARTESANAL RECICLADO (CORES VARIADAS)	UNIDADE	560.00	27,100	15.176,00
00167	PAPEL CARBONO (PACOTE COM 100 FOLHAS)	PACOTE	35.00	39,500	1.382,50
00168	PAPEL CARMIM / COLOR SET 150G, PACOTE COM 20 UNID, TAMANHO 50 X 65 CM CORES A ES	PACOTE	1,920.00	17,890	34.348,80
00169	PAPEL CARMUÇA (CORES VARIADAS: 40 X 60 CM)	UNIDADE	450.00	1,200	540,00
00170	PAPEL CARTÃO 110GR (48x66CM COM 10 CORES, PACOTE C OM 20 FOLHAS)	PACOTE	280.00	27,500	7.700,00
00171	PAPEL CARTOLINA CORES DIVERSAS	UNIDADE	95.00	0,690	65,55
00172	PAPEL CELOFANE (PACOTE COM 50 UNID, CORES DIVERSAS	PACOTE	240.00	19,900	4.776,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJÚ DOS CAMPOS**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMGA**

	85X100 CM)					
00173	PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	65.00	12,000	780,00	
00174	PAPEL COUCHÊ FOUSCO 250G PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	65.00	21,000	1.365,00	
00175	PAPEL CREPOM PARAFINADO (CORES VARIADAS 48X200CM P ACOTE COM 10 FOLHAS)	PACOTE	285.00	13,800	3.933,00	
00176	PAPEL DE SEDA (CORES VARIADAS PACOTE COM 50UN. TAM APROX: 49 X 69CM)	PACOTE	202.00	16,000	3.232,00	
00177	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO 130G	PACOTE	65.00	25,670	1.668,55	
00178	PAPEL FOTOGRAFICO DE 180G (A4 COM 50 FOLHAS 210X29 7MM)	PACOTE	75.00	24,000	1.800,00	
00179	PAPEL FOTOGRAFICO DE 75G, (29 CM x 21 CM PACOTE 50 FOLHAS)	PACOTE	35.00	15,000	525,00	
00180	PAPEL KRAFT PACOTE COM 50 FOLHAS NATURAL 220G A4 ( ARTESANAL CORES VARIADAS)	PACOTE	65.00	16,000	1.040,00	
00181	PAPEL LAMINADO (48x60CM VARIAS CORES PACOTE COM 40 )	PACOTE	145.00	34,000	4.930,00	
00182	PAPEL MADEIRA FOLHA (A4 MADEIRA 180G PACOTE COM 50 FOLHAS)	PACOTE	65.00	14,000	910,00	
00183	PAPEL MICRO-ONDULADO ( PACOTE COM 10 UNID. CORES V ARIADAS, TAM APROX: 50 X 80 CM PAPEL MICRO-ONDULADO ( PACOTE COM 10 UNID. CORES VARIADAS, TAM APROX: 50 X 80 CM)	PACOTE	85.00	23,000	1.955,00	
00184	PAPEL MICRO-ONDULADO CORES VARIADAS: 50 X 80 CM ES TAMPAS DE BOLINHAS	UNIDADE	340.00	3,900	1.326,00	
00185	PAPEL MICRO-ONDULADO CORES VARIADAS: 50 X 80 CM ES TAMPAS DE FLORAL	UNIDADE	250.00	3,000	750,00	
00186	PAPEL MICRO-ONDULADO CORES VARIADAS: 50 X 80 CM ES TAMPAS DE XADREZ	UNIDADE	250.00	3,000	750,00	
00187	PAPEL MICRO-ONDULADO CORES VARIADAS: 50 X 80 CM ES TAMPAS DIVERSAS	UNIDADE	250.00	3,000	750,00	
00188	PAPEL PARA PRESENTE (50 X 60 CM, VARIAS ESTAMPAS, PACOTE COM 40 FOLHAS)	PACOTE	275.00	27,000	7.425,00	
00189	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, CORES A ESCOLHER NO PED IDO (PACOTE COM 100 FLS 210 X PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, CORES A ESCOLHER NO PEDIDO (PACOTE COM 100 FLS 210 X 297 MM)	PACOTE	590.00	4,200	2.478,00	
00190	PAPEL VERGE, COR BRANCA PACOTE COM 50 FOLHAS 180G	PACOTE	210.00	19,900	4.179,00	
00191	PASTA ARQUIVO SANFONADA COM 31 DIVISORIAS (DIMENSÃO ES: 240 X 330 MM)	UNIDADE	1,055.00	31,000	32.705,00	
00192	PASTA ARQUIVO, MATERIAL TIPO POLIONDA, DIMENSÕES 1 35 X 250 MM	UNIDADE	200.00	2,600	520,00	
00193	PASTA AZ LOMBO ESTREITA USUAL TIGRADO FRAMA PEQUEN A	UNIDADE	145.00	11,400	1.653,00	
00194	PASTA AZ LOMBO LARGO (TAMANHO OFICIO 216X230MM)	UNIDADE	800.00	12,000	9.600,00	
00195	PASTA AZ PEQUENA	UNIDADE	70.00	8,000	560,00	
00196	PASTA CAPA DURA COM GRAMPO TRILHO (PARA COLOCAR DO CUMENTOS 50 UNID)	UNIDADE	10.00	7,300	73,00	
00197	PASTA CATÁLAGO (COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS, 33 CM X 21,5 CM)	UNIDADE	197.00	19,000	3.743,00	
00198	PASTA CLASSIFICADORA. (OFÍCIO,345X235MM, GRAMPO PL ÁSTICO, PACOTE COM 10 UND)	PACOTE	165.00	24,000	3.960,00	
00199	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELASTICO (PACOTE COM 10 UNID, TAMANHO OFICIO, COM ARG PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELASTICO (PACOTE COM 10 UNID, TAMANHO OFICIO, COM ARGOLAS DE FERRO, A4)	PACOTE	347.00	23,000	7.981,00	
00200	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO PLASTICO	UNIDADE	795.00	1,200	954,00	
00201	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM ABA E ELASTICO FINO (PACOTE COM 10 UNID, TAMA PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM ABA E ELASTICO FINO (PACOTE COM 10 UNID, TAMANHO OFICIO: 33CM X 23CM)	PACOTE	643.00	19,500	12.538,50	
00202	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM TRILHO PLASTICO	UNIDADE	522.00	2,000	1.044,00	
00203	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA, TRANSPARENTE, OFÍCIO (PACOTE COM 10 UNID, 34,0CM X PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA, TRANSPARENTE, OFÍCIO (PACOTE COM 10 UNID, 34,0CM X 24,0CM)	PACOTE	270.00	19,500	5.265,00	
00204	PASTA PLASTICA COM ABAS E ELASTICO LARGA (PACOTE C OM 10 UND, COMPRIMENTO X LARGO	PACOTE	520.00	43,900	22.828,00	



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**GABINETE DO PREFEITO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMGA**

00205	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO TAMANHO OFICIO	UNIDADE	85.00	12,000	1.020,00
00206	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO COM VARETA E PRESILHA (PACOTE COM 10 UNIDADES, COMPR	PACOTE	727.00	21,000	15.267,00
	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO COM VARETA E PRESILHA (PACOTE COM 10 UNIDADES, COMPRIMENTO X LARGURA: 23.5 CM X 3.6 CM)				
00207	PERCEVEJO Nº 4 AÇO MEDIO (CAIXA COM 100 UNID)	CAIXA	232.00	7,000	1.624,00
00208	PERFURADOR DE AÇO PARA PAPEL 02 FUROS PARA ATÉ 20 FLS (PRODUZIDO EM AÇO, TOTALMEN	UNIDADE	43.00	10,000	430,00
	PERFURADOR DE AÇO PARA PAPEL 02 FUROS PARA ATÉ 20 FLS (PRODUZIDO EM AÇO, TOTALMENTE RESISTENTE, SEGURO E PRÁTICO DIMENSÃO: 9X12X8 CM)				
00209	PERFURADOR DE AÇO PARA PAPEL COM 2 FUROS PARA ATÉ 12FLS (PRODUZIDO EM AÇO, TOTAL	UNIDADE	43.00	16,000	688,00
	PERFURADOR DE AÇO PARA PAPEL COM 2 FUROS PARA ATÉ 12FLS (PRODUZIDO EM AÇO, TOTALMENTE RESISTENTE, SEGURO E PRÁTICO. TAMANHO: 10,5 X 5,5CM)				
00210	PERFURADOR DE AÇO PARA PAPEL COM 2 FUROS PARA ATÉ 30FLS (PRODUZIDO EM AÇO, TOTAL	UNIDADE	272.00	32,000	8.704,00
	PERFURADOR DE AÇO PARA PAPEL COM 2 FUROS PARA ATÉ 30FLS (PRODUZIDO EM AÇO, TOTALMENTE RESISTENTE, SEGURO E PRÁTICO)				
00211	PERFURADOR DE AÇO PARA PAPEL COM 2 FUROS PARA ATÉ 60 FLS (PRODUZIDO EM AÇO, TOTA	UNIDADE	30.00	76,000	2.280,00
	PERFURADOR DE AÇO PARA PAPEL COM 2 FUROS PARA ATÉ 60 FLS (PRODUZIDO EM AÇO, TOTALMENTE RESISTENTE, SEGURO E PRÁTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 210 X 92 X 114 MM)				
00212	PINCEL ATOMICO AZUL (PINCEL ATÔMICO AZUL CAIXA COM 12)	CAIXA	107,00	18,000	1.926,00
00213	PINCEL ATOMICO PRETO (PINCEL ATÔMICO PRETO CAIXA C OM 12)	CAIXA	64.00	18,000	1.152,00
00214	PINCEL ATOMICO VERMELHO (PINCEL ATÔMICO VERMELHO C AIXA COM 12)	CAIXA	112.00	18,000	2.016,00
00215	PINCEL CHANFRADO TAM. 16	UNIDADE	262.00	2,500	655,00
00216	PINCEL CHATO TAM:12 (PACOTE COM12 UNID)	PACOTE	23.00	27,000	621,00
00217	PINCEL CHATO TAM:20	UNIDADE	257.00	6,000	1.542,00
00218	PINCEL DESENHO Nº 15 OU Nº 16	UNIDADE	250.00	6,000	1.500,00
00219	PINCEL FILBERT- TAM 04	UNIDADE	257.00	6,000	1.542,00
00220	PINCEL FILBERT- TAM 12	UNIDADE	257.00	6,000	1.542,00
00221	PINCEL Nº 04	UNIDADE	42.00	3,900	163,80
00222	PINCEL Nº 06	UNIDADE	35.00	4,000	140,00
00223	PINCEL Nº 07	UNIDADE	7.00	3,200	22,40
00224	PINCEL Nº 08	UNIDADE	50.00	4,500	225,00
00225	PINCEL Nº 10	UNIDADE	57.00	4,900	279,30
00226	PINCEL Nº 12	UNIDADE	50.00	5,000	250,00
00227	PINCEL Nº 14	UNIDADE	50.00	5,150	257,50
00228	PINCEL Nº 15	UNIDADE	35.00	5,400	189,00
00229	PINCEL Nº 16	UNIDADE	35.00	6,000	210,00
00230	PINCEL Nº 20	UNIDADE	35.00	7,000	245,00
00231	PINCEL PARA DESENHO Nº 14	UNIDADE	150.00	5,000	750,00
00232	PINCEL REDONDO TAM: 00	UNIDADE	157.00	1,500	235,50
00233	PINCEL REDONDO TAM: 14	UNIDADE	157.00	4,200	659,40
00234	PINCEL REDONDO TAM: 20	UNIDADE	157.00	9,200	1.444,40
00235	PINCEL XADREZ TAM:03	UNIDADE	157.00	6,000	942,00
00236	PISTOLA PARA COLA QUENTE - (TAM GRANDE)	UNIDADE	225.00	25,000	5.625,00
00237	PISTOLA PARA COLA QUENTE - (TAM PEQUENO)	UNIDADE	225.00	19,000	4.275,00
00238	PLASTIFICADORA (POLISELADORA / LAMINADORA, PARA PL ASTIFICAÇÃO COMPLETA A3 A4 600	UNIDADE	15.00	860,000	12.900,00
	PLASTIFICADORA (POLISELADORA / LAMINADORA, PARA PLASTIFICAÇÃO COMPLETA A3 A4 600W)				
00239	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO A4 220X307X0,05MM (125 MICRAS, PACOTE COM 100 UNID)	PACOTE	50.00	62,000	3.100,00
	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO A4 220X307X0,05MM (125 MICRAS, PACOTE COM 100 UNID)				
00240	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO TIPO RG 80X110X0,05MM (125 MICRAS, PACOTE COM 100 UN	PACOTE	50.00	12,000	600,00
	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO TIPO RG 80X110X0,05MM (125				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
GABINETE DO PREFEITO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMGA

00241	MICRAS, PACOTE COM 100 UNID) POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO 1/2 OFICIO 170X226X0,0 PACOTE 5MM (125 MICRAS, PACOTE COM 10 POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO 1/2 OFICIO 170X226X0,05MM (125 MICRAS, PACOTE COM 100 UNID)	50.00	77,000	3.850,00
00242	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO 73X106X0,05MM (125 MICRAS, PACOTE COM 100 UNID) RAS, PACOTE COM 100 UNID)	50.00	12,000	600,00
00243	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO OFICIO 226X340X0,05MM PACOTE (125 MICRAS, PACOTE COM 100 UN POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO OFICIO 226X340X0,05MM (125 MICRAS, PACOTE COM 100 UNID)	50.00	76,000	3.800,00
00244	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO TIPO CNPJ 121X191X0,05 PACOTE MM (125 MICRAS, PACOTE COM 100 POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO TIPO CNPJ 121X191X0,05MM (125 MICRAS, PACOTE COM 100 UNID)	50.00	69,000	3.450,00
00246	PORTA CARIMBO (EM ACRILICO PARA APROXIMADAMENTE 08 UNIDADE CARIMBOS)	71.00	8,000	568,00
00247	PORTA LÁPIS/CLIPS LEMBRETES EM ACRÍLICO (24 X 7 X UNIDADE 8 CENTÍMETROS)	259.00	9,000	2.331,00
00249	FRANCHETA TIPO EUCATEX COM PREGADOR METALICO (COM UNIDADE FERRAGEM, MEDINDO APROX. 30X22	102.00	7,000	714,00
00250	PRIME PARA METAIS, PET E VIDRO, 100ML ACRILEX COR UNIDADE OUTRO	10.00	17,000	170,00
00251	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 1,50 X 1,20CM SUPERFÍCIE D UNIDADE E SECAGEM RÁPIDA.	33.00	280,000	9.240,00
00253	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA AVISOS STANDARD (TAM. UNIDADE 1,00 X 0,80 CM)	13.00	89,000	1.157,00
00256	QUADRO DE AVISO (FLANELÓGRAFO, 1.20 X 80 CM) UNIDADE	13.00	120,000	1.560,00
00257	QUADRO DE AVISO (TAM. 120 X 0,90 CM, DURATEX 3 MM, UNIDADE REVESTIDO NA PARTE FRONTAL)	33.00	120,000	3.960,00
00258	QUADRO DE AVISO EM FELTRO VERDE (100 X 080 CM COM UNIDADE BORDA EM ALUMÍNIO)	22.00	89,000	1.958,00
00259	QUADRO DE AVISO EM FELTRO VERDE (150 X 120 CM COM UNIDADE BORDA EM ALUMÍNIO)	33.00	178,000	5.874,00
00260	QUADRO DE AVISO EM MADEIRA, (FELTRO VERDE DE 120 X UNIDADE 30 CM)	13.00	64,000	832,00
00261	QUEBRA CABEÇA PEÇAS GRANDES NO MINIMO 24 PEÇAS UNIDADE	5.00	79,000	395,00
00262	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO AZUL (CAIXA COM CAIXA 12 UNIDADES E 20ML CADA) REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO AZUL (CAIXA COM 12 UNIDADES E 20ML CADA)	33.00	37,000	1.221,00
00263	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO PRETO (CAIXA COM CAIXA 12 UNIDADES E 20ML CADA)	33.00	37,000	1.221,00
00264	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO VERMELHO (CAIXA CAIXA COM 12 UNIDADES E 20ML CADA)	33.00	37,000	1.221,00
00265	RECARREGADOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR AZ CAIXA UL (CAIXA COM 12 UNIDADES E 20 RECARREGADOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR AZUL (CAIXA COM 12 UNIDADES E 20ML CADA)	178.00	42,000	7.476,00
00266	RECARREGADOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR PR CAIXA ETO (CAIXA COM 12 UNIDADES E 2 RECARREGADOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR PRETO (CAIXA COM 12 UNIDADES E 20ML CADA)	178.00	42,000	7.476,00
00267	RECARREGADOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR VE CAIXA RMELHO (CAIXA COM 12 UNIDADES RECARREGADOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO (CAIXA COM 12 UNIDADES E 20ML CADA)	178.00	42,000	7.476,00
00268	RÉGUA 20 CM EM ACRILICO TRANSPARENTE UNIDADE	522.00	1,200	626,40
00269	RÉGUA 30 CM EM ACRILICO TRANSPARENTE UNIDADE	1.632.00	0,700	1.142,40
00270	RÉGUA 40 CM EM ACRILICO TRANSPARENTE UNIDADE	695.00	1,890	1.313,55
00271	REGUA ACRILICO, 50CM (EM ACRILICO GRADUAÇÃO POLEGA UNIDADE DA COM POL. TIPO MATERIAL FLEX REGUA ACRILICO, 50CM (EM ACRILICO GRADUAÇÃO POLEGADA COM POL. TIPO MATERIAL FLEXIVEL)	552.00	7,500	4.140,00
00272	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA AMARELO, TAMANHO 9 CM UNIDADE	15.00	8,900	133,50
00273	TATAME DE EVA COM ALFABETO E NUMERAIS UNIDADE	1.00	99,500	99,50
00274	TELA PARA PINTURA - REDONDA (TAM: 40 X 40CM) UNIDADE	50.00	27,000	1.350,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJÚ DOS CAMPOS  
GABINETE DO PREFEITO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMGA

00275	TELA PARA PINTURA - TIPO PAINEL (TAM: 30 X 30CM)	UNIDADE	65.00	8,500	552,50
00276	TELA PARA PINTURA COMUM (TAM: 15 X 15CM)	UNIDADE	65.00	6,500	422,50
00277	TELA PARA PINTURA COMUM (TAM: 24 X 30CM)	UNIDADE	65.00	7,100	461,50
00278	TELA PARA PINTURA COMUM (TAM: 25 X 25CM)	UNIDADE	65.00	15,200	988,00
00279	TESOURA 20 CM CABO POLIPROPILENO	UNIDADE	1,577.00	5,440	8.578,88
00280	TESOURA 20 CM CABO POLIPROPILENO SEM PONTA	UNIDADE	220.00	5,480	1.205,60
00281	TESOURA CORTE RETO.	UNIDADE	30.00	40,200	1.206,00
00282	TESOURA DE PICOTAR 23 CM FORMATOS VARIADOS	UNIDADE	203.00	23,800	4.831,40
00283	TESOURA EM INOX CABO PLASTICO PARA USO EM GERAL 20 CM	UNIDADE	62.00	5,500	341,00
00284	TESOURA EM INOX CABO PLASTICO PARA USO EM GERAL MEDINDO 8 PL	UNIDADE	2,540.00	5,050	12.827,00
00285	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UNIDADE	72.00	4,000	288,00
00286	TESOURA MEDIA PONTA FINA	UNIDADE	100.00	11,000	1.100,00
00287	TESOURA PARA CORTE DE CABELO DENTADA	UNIDADE	18.00	16,900	304,20
00288	TESOURA PARA CORTE DE CABELO TAMANHO 5 A 7 POLEGADAS	UNIDADE	28.00	18,580	520,24
00289	TINTA DIMENCIONAL METÁLICA RELEVO 3D (35 ML CORES A ESCOLHER NO PEDIDO)	UNIDADE	250.00	16,950	4.237,50
00290	TINTA GUACHE (CORES A ESCOLHER NO PEDIDO TAM: 250 ML, POTE)	UNIDADE	280.00	3,940	1.103,20
00291	TINTA GUACHE 15ML (CAIXA COM 06 UNID. CORES VARIADAS)	CAIXA	585.00	3,050	1.784,25
00292	TINTA GUACHE 30ML (CAIXA COM 6 UNID. CORES A ESCOLHER NO PEDIDO). TINTA GUACHE 30ML (CAIXA COM 6 UNID. CORES A ESCOLHER NO PEDIDO)	CAIXA	265.00	12,000	3.180,00
00293	TINTA PARA CARIMBO (UNIDADE NA COR PRETO OU AZUL A ESCOLHER NO PEDIDO TAM: 40ML)	UNIDADE	624.00	7,450	4.648,80
00294	TINTA PARA TECIDO (CAIXA COM 12 TINTA, CORES VARIADAS 37ML)	CAIXA	10.00	39,100	391,00
00295	TINTA PARA TECIDO (CORES A ESCOLHER NO PEDIDO 250ML)	UNIDADE	471.00	17,900	8.430,90
00296	TINTA PVA 37ML CORES A ESCOLHER NO PEDIDO	UNIDADE	98.00	3,150	308,70
00297	TINTA SPRAY 400ML (USO GERAL, CORES A ESCOLHER NO PEDIDO)	UNIDADE	304.00	14,170	4.307,68
00298	TINTA (ROLO COM 10M CADA, CORES A ESCOLHER NO PEDIDO)	UNIDADE	25.00	16,900	422,50
00299	TINTA DIVERSAS CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO PEDIDO, ROLÃO COM 10 METROS	UNIDADE	232.00	16,900	3.920,80
00300	TRILHO PLASTICO PARA PASTA (PACOTE COM 50 PARES)	PACOTE	34.00	13,200	448,80
00301	VERNIZ CRAQUELÊ 100ML - (CAIXA COM 6 UNIDADES)	CAIXA	53.00	101,380	5.373,14
00302	VERNIZ GERAL 100ML - (CAIXA COM 6 UNIDADES)	CAIXA	51.00	101,380	5.170,38
00303	VERNIZ INCOLOR 100ML - (CAIXA COM 6 UNIDADES)	CAIXA	53.00	101,380	5.373,14
00304	VERNIZ SPRAY 400ML - (CAIXA COM 6 UNIDADES DE SPRAY E VERNIZ USO GERAL TRANSPARENT)	UNIDADE	51.00	188,600	9.618,60
00305	VERNIZ SPRAY 400ML - (CAIXA COM 6 UNIDADES DE SPRAY) VERNIZ USO GERAL TRANSPARENTE BRILHANTE 400ML) VERNIZ VITRAL 100ML - (CAIXA COM 6 UNIDADES)	CAIXA	51.00	117,810	6.008,31
				VALOR TOTAL R\$	1.103.828,16

Documento assinado digitalmente



ANDRE GOMES DE SOUSA  
Data: 17/01/2025 10:21:15-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ANDRÉ GOMES DE SOUSA  
Secretário Municipal de Saúde - SEMSA  
Dec. Nº 004/2025